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44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Направленность (профили) Русский язык и Литература (с основами 

медиаобразования) 

 

Группа 424 

Учебный план 44.03.05_2024_424.plx 

Б1.В.01 Практикум по выразительному чтению; Б1.В.02 Литературоведческий практикум; 

Б1.В.03 Введение в теорию коммуникации; Б1.В.04 Введение в славянскую филологию; 

Б1.В.05 Лингвистический практикум; Б1.В.06 Риторика; Б1.В.07 Жанры современных 

медиатекстов; Б1.В.08 Основы редактирования медиатекстов; Б1.В.ДВ.01.01 Визуальная 

психодиагностика; Б1.В.ДВ.01.02 Гены и здоровье; Б1.В.ДВ.01.03 Логика; Б1.В.ДВ.01.04 

Межкультурные деловые коммуникации; Б1.В.ДВ.01.05 Мифы и предания Алтая; 

Б1.В.ДВ.01.06 Организация туристской деятельности; Б1.В.ДВ.01.07 Основы ораторского 

мастерства; Б1.В.ДВ.01.08 Синергетическое видение мира; Б1.В.ДВ.01.09 Экология как 

наука управления собой и миром; Б1.В.ДВ.01.10 Педагогические технологии 

социализации и языковой адаптации обучающихся с миграционной историей; 

Б1.В.ДВ.02.01 Базовое программирование на Python; Б1.В.ДВ.02.02 Древнетюркские 

памятники Горного Алтая; Б1.В.ДВ.02.03 Культурогенез; Б1.В.ДВ.02.04 Лечебная 

физическая культура и массаж в детской практике; Б1.В.ДВ.02.05 Мир современной 

культуры: перспективы XXI-го века; Б1.В.ДВ.02.06 Полемика: теория и практика; 

Б1.В.ДВ.02.07 Природные основы рекреационно-туристических ресурсов; Б1.В.ДВ.02.08 

Психология стресса; Б1.В.ДВ.02.09 Тайм-менеджмент; Б1.В.ДВ.02.10 Химия ядов и 

ядовитых веществ; Б1.В.ДВ.03.01 Литературоведческий анализ текста в школе; 

Б1.В.ДВ.03.02 Русская литература Горного Алтая; Б1.В.ДВ.04.01 Филологический анализ 

текста; Б1.В.ДВ.04.02 Проблемы методики обучения русскому языку; Б1.В.ДВ.05.01 

Этимология; Б1.В.ДВ.05.02 Педагогическая этика и риторика; Б1.В.ДВ.06.01 Язык СМИ; 

Б1.В.ДВ.06.02 Теория текста и копирайтинг; Б1.В.ДВ.07.01 Общая физическая подготовка 

; Б1.В.ДВ.07.02 Легкая атлетика; Б1.В.ДВ.07.03 Зимние виды спорта; Б1.В.ДВ.07.04 

Спортивные и подвижные игры; Б1.В.ДВ.07.05 Физкультурно-спортивное 

совершенствование; Б1.В.ДВ.07.06 Адаптивная физическая культура; Б1.О.01.01 История 

России; Б1.О.01.02 Основы российской государственности; Б1.О.01.03 Философия; 

Б1.О.01.04 Финансово-экономический практикум; Б1.О.01.05 Нормативно-правовые 

основы профессиональной деятельности; Б1.О.02.01 Иностранный язык; Б1.О.02.02 

Культура речи и деловое общение; Б1.О.02.03 Информационные и цифровые технологии; 

Б1.О.02.04 Введение в искусственный интеллект; Б1.О.03.01 Основы медицинских знаний 

и безопасность жизнедеятельности; Б1.О.03.02 Возрастная анатомия, физиология и 

культура здоровья; Б1.О.03.03 Физическая культура и спорт; Б1.О.04.01 Психология; 

Б1.О.04.02 Педагогика; Б1.О.04.03 Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными 

потребностями; Б1.О.05.01 Основы государственной политики в сфере межэтнических и 

межконфессиональных отношений; Б1.О.05.02 Психология воспитательных практик; 

Б1.О.05.03 Технология и организация воспитательных практик (классное руководство); 

Б1.О.05.04 Основы вожатской деятельности; Б1.О.06.01 Методы проектной деятельности; 



Б1.О.06.02 Проектная деятельность в образовании; Б1.О.06.03 Методы количественного и 

качественного анализа данных; Б1.О.07.01.01 Лексика и фразеология; Б1.О.07.01.02 

Фонетика и фонология; Б1.О.07.01.03 Морфемика и словообразование; Б1.О.07.01.04 

Морфология; Б1.О.07.01.05 Синтаксис; Б1.О.07.02 Введение в языкознание; Б1.О.07.03 

Общее языкознание; Б1.О.07.04 Практикум по орфографии и пунктуации; Б1.О.07.05 

Старославянский язык; Б1.О.07.06 Историческая грамматика; Б1.О.07.07 История 

русского литературного языка; Б1.О.07.08 Русская диалектология; Б1.О.07.09 Стилистика 

русского языка; Б1.О.07.10 Методика обучения русскому языку и литературе; 

Б1.О.08.01.01 Древняя русская литература; Б1.О.08.01.02 Русская литература XVIII века; 

Б1.О.08.01.03 Русская литература XIX века; Б1.О.08.01.04 Русская литература XX - начала 

XXI века; Б1.О.08.02.01 Античная литература; Б1.О.08.02.02 Зарубежная литература 

Средних веков и эпохи Возрождения; Б1.О.08.02.03 Зарубежная литература ХVII-ХVIII 

веков; Б1.О.08.02.04 Зарубежная литература ХIX века: Романтизм; Б1.О.08.02.05 

Зарубежная литература ХIX века: Реализм; Б1.О.08.02.06 Зарубежная литература конца 

ХIX - начала ХХ века; Б1.О.08.02.07 Зарубежная литература первой половины ХХ века; 

Б1.О.08.02.08 Зарубежная литература второй половины ХХ - начала ХХI века; Б1.О.08.03 

Введение в литературоведение; Б1.О.08.04 Теория литературы; Б1.О.08.05 Устное 

народное творчество; Б1.О.08.06 История русской литературной критики; Б1.О.08.07 

Актуальные проблемы филологии; Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы; ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке; ФТД.В.02 

Антикоррупционное поведение; ФТД.В.03 Основы военной подготовки; ФТД.В.04 

Методология самостоятельной работы студентов; ФТД.В.05 Социально-психологический 

тренинг 

 

Группа 425 

Учебный план 44.03.05_2025_425.plx 

Б1.В.01 Практикум по выразительному чтению; Б1.В.02 Литературоведческий практикум; 

Б1.В.03 Введение в теорию коммуникации; Б1.В.04 Введение в славянскую филологию; 

Б1.В.05 Медиаграмотность; Б1.В.06 Риторика; Б1.В.07 Жанры современных медиатекстов; 

Б1.В.08 Основы редактирования медиатекстов; Б1.В.ДВ.01.01 Визуальная 

психодиагностика; Б1.В.ДВ.01.02 Гены и здоровье; Б1.В.ДВ.01.03 Логика; Б1.В.ДВ.01.04 

Межкультурные деловые коммуникации; Б1.В.ДВ.01.05 Мифы и предания Алтая; 

Б1.В.ДВ.01.06 Организация туристской деятельности; Б1.В.ДВ.01.07 Основы ораторского 

мастерства; Б1.В.ДВ.01.08 Синергетическое видение мира; Б1.В.ДВ.01.09 Экология как 

наука управления собой и миром; Б1.В.ДВ.01.10 Тайны человеческого лица; 

Б1.В.ДВ.01.11 Педагогические технологии социализации и языковой адаптации 

обучающихся с миграционной историей; Б1.В.ДВ.02.01 Базовое программирование на 

Python; Б1.В.ДВ.02.02 Древнетюркские памятники Горного Алтая; Б1.В.ДВ.02.03 

Культурогенез; Б1.В.ДВ.02.04 Лечебная физическая культура и массаж в детской 

практике; Б1.В.ДВ.02.05 Мир современной культуры: перспективы XXI-го века; 

Б1.В.ДВ.02.06 Полемика: теория и практика; Б1.В.ДВ.02.07 Природные основы 

рекреационно-туристических ресурсов; Б1.В.ДВ.02.08 Психология стресса; Б1.В.ДВ.02.09 

Тайм-менеджмент; Б1.В.ДВ.02.10 Химия ядов и ядовитых веществ; Б1.В.ДВ.03.01 

Литературоведческий анализ текста в школе; Б1.В.ДВ.03.02 Русская литература Горного 

Алтая; Б1.В.ДВ.04.01 Филологический анализ текста; Б1.В.ДВ.04.02 Проблемы методики 

обучения русскому языку; Б1.В.ДВ.05.01 Этимология; Б1.В.ДВ.05.02 Педагогическая 



этика и риторика; Б1.В.ДВ.06.01 Язык СМИ; Б1.В.ДВ.06.02 Теория текста и копирайтинг; 

Б1.В.ДВ.07.01 Общая физическая подготовка ; Б1.В.ДВ.07.02 Легкая атлетика; 

Б1.В.ДВ.07.03 Зимние виды спорта; Б1.В.ДВ.07.04 Спортивные и подвижные игры; 

Б1.В.ДВ.07.05 Физкультурно-спортивное совершенствование; Б1.В.ДВ.07.06 Адаптивная 

физическая культура; Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль; Б1.О.01.01 История 

России; Б1.О.01.02 Основы российской государственности; Б1.О.01.03 Философия; 

Б1.О.01.04 Финансово-экономический практикум; Б1.О.01.05 Нормативно-правовые 

основы профессиональной деятельности; Б1.О.02 Коммуникативно-цифровой модуль; 

Б1.О.02.01 Иностранный язык; Б1.О.02.02 Культура речи и деловое общение; Б1.О.02.03 

Информационные и цифровые технологии; Б1.О.02.04 Введение в искусственный 

интеллект; Б1.О.03 Модуль здоровьесберегающий; Б1.О.03.01 Основы медицинских 

знаний и безопасность жизнедеятельности; Б1.О.03.02 Возрастная анатомия, физиология и 

культура здоровья; Б1.О.03.03 Физическая культура и спорт; Б1.О.04 Психолого-

педагогический модуль; Б1.О.04.01 Психология; Б1.О.04.02 Педагогика; Б1.О.04.03 

Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными потребностями; Б1.О.05 Модуль 

воспитательной деятельности; Б1.О.05.01 Основы государственной политики в сфере 

межэтнических и межконфессиональных отношений; Б1.О.05.02 Психология 

воспитательных практик; Б1.О.05.03 Технология и организация воспитательных практик 

(классное руководство); Б1.О.05.04 Основы вожатской деятельности; Б1.О.06 Модуль 

учебно-исследовательской и проектной деятельности; Б1.О.06.01 Методы проектной 

деятельности; Б1.О.06.02 Проектная деятельность в образовании; Б1.О.06.03 Методы 

количественного и качественного анализа данных; Б1.О.07 Предметно-методический 

модуль по профилю Русский язык; Б1.О.07.01 Современный русский язык; Б1.О.07.01.01 

Лексика и фразеология; Б1.О.07.01.02 Фонетика и фонология; Б1.О.07.01.03 Морфемика и 

словообразование; Б1.О.07.01.04 Морфология; Б1.О.07.01.05 Синтаксис; Б1.О.07.02 

Введение в языкознание; Б1.О.07.03 Общее языкознание; Б1.О.07.04 Практикум по 

орфографии и пунктуации; Б1.О.07.05 Старославянский язык; Б1.О.07.06 Историческая 

грамматика; Б1.О.07.07 История русского литературного языка; Б1.О.07.08 Русская 

диалектология; Б1.О.07.09 Стилистика русского языка; Б1.О.07.10 Методика обучения 

русскому языку и литературе; Б1.О.08 Предметно-методический модуль по профилю 

Литература; Б1.О.08.01 История русской литературы; Б1.О.08.01.01 Древняя русская 

литература; Б1.О.08.01.02 Русская литература XVIII века; Б1.О.08.01.03 Русская 

литература XIX века; Б1.О.08.01.04 Русская литература XX - начала XXI века; Б1.О.08.02 

История зарубежной литературы; Б1.О.08.02.01 Античная литература; Б1.О.08.02.02 

Зарубежная литература Средних веков и эпохи Возрождения; Б1.О.08.02.03 Зарубежная 

литература ХVII-ХVIII веков; Б1.О.08.02.04 Зарубежная литература ХIX века: Романтизм; 

Б1.О.08.02.05 Зарубежная литература ХIX века: Реализм; Б1.О.08.02.06 Зарубежная 

литература конца ХIX - начала ХХ века; Б1.О.08.02.07 Зарубежная литература первой 

половины ХХ века; Б1.О.08.02.08 Зарубежная литература второй половины ХХ - начала 

ХХI века; Б1.О.08.03 Введение в литературоведение; Б1.О.08.04 Теория литературы; 

Б1.О.08.05 Устное народное творчество; Б1.О.08.06 История русской литературной 

критики; Б1.О.08.07 Актуальные проблемы филологии; Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и 

сдача государственного экзамена; Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы; ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке; ФТД.В.02 

Антикоррупционное поведение; ФТД.В.03 Основы военной подготовки; ФТД.В.04 

Методология самостоятельной работы студентов 


